
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Красногорская средняя общеобразовательная школа» 

(МБОУ «Красногорская СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

30.12.2022г.                                                                                                   №134 

 с.Красногорское 

Об организации горячего питания в 

2023 году  

 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  письмом Министерства 

образования и науки Алтайского края об освоении средств субсидии из 

федерального бюджета бюджету Алтайского края на софинансирование  

расходных обязательств по организации  бесплатного горячего питания, 

получающих начальное общее образование и обучающихся  с  ограниченными 

возможностями здоровья на 2023 год, постановлением Администрации 

Красногорского района "О предоставлении дополнительных мер социальной  

поддержки семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации или  

заключивших контракт о прохождении военной службы" от 01.11.2022 № 541, на 

основании приказа Комитета Администрации  Красногорского района Алтайского 

края по образованию №279 от 30.12.2022 г. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. С 09 января 2023года организовать ежедневное двухразовое питание 

обучающихся с ОВЗ согласно утвержденному меню, на сумму из расчета на 

каждого обучающегося 90 рублей в день. 

2. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся 1-4 классов  

согласно утвержденному меню, на сумму из расчета на каждого обучающегося 71 

рублей в день 

3. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся 5-11 классов  из  

семей граждан, призванных на военную службу по мобилизации или  заключивших 

контракт о прохождении военной службы, согласно утвержденному меню, на 

сумму из расчета на каждого обучающегося 71 рублей в день. 

4. Бухгалтерии школы не допускать нецелевого использования денежных 

средств, выделенных на питание учащихся. 

5. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы:                                                               Е.И. Дайбов 


		2022-12-30T09:47:06+0700
	Дайбов Евгений Иванович




